VEREADOR  ILTON PROVENZI

                         INDICAÇÃO Nº 019/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja  encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas as

devidas providências no sentido de instalar vasos sanitários infantis, nas Escolas Municipais Mário Ciro Silva

Rosa e 25 de Dezembro.

     JUSTIFICATIVA

    Estes vasos diminuiriam os riscos das crianças sofrerem algum tipo de acidente

ao irem no banheiro, devido à altura dos mesmos, uma vez porque os alunos da pré – escola vão ao banheiro

sozinhos.

    Sala das sessões,  15 de março de 2005.

ILTON PROVENZI

VER. PPS